
Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 

 

 

Kanalizační řád stokové sítě 

obce Loděnice u Berouna 

 

 

Provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu;

 

 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 

 

 

OBSAH 
1 TITULNÍ LIST ............................................................................................................... 4 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU .................................................... 6 

2.1 VYBRANÉ POVINNOSTI PRO DODRŽOVÁNÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ................................................................. 6 

2.2 CÍLE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................................................................................................. 7 

3 POPIS ÚZEMÍ ............................................................................................................... 8 

3.1 CHARAKTERISTIKA LOKALITY .................................................................................................................... 8 

3.2 Odpadní VODY ..................................................................................................................................... 8 

4 TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ ......................................................................... 8 

4.1 POPIS KANALIZAČNÍ SÍTĚ .......................................................................................................................... 8 

4.2 PROFILY A MATERIÁL KANALIZAČNÍCH STOK ............................................................................................ 10 

4.3 ÚDAJE O SITUOVÁNÍ STOK A DŮLEŽITÝCH OBJEKTECH NA KANALIZACI ....................................................... 10 

4.4 HYDROLOGICKÉ ÚDAJE .......................................................................................................................... 10 

4.5 Požadavky VODOPRÁVNÍHO úřadu na množství a jakost vypouštěné vody.... 11 

4.6 POČET PŘIPOJENÝCH A EKVIVALENTNÍCH OBYVATEL ................................................................................ 14 

4.7 ŘEŠENÍ DEŠŤOVÝCH VOD ..................................................................................................................   . . 1 4  

4.8 ÚDAJE O RECIPIENTU ............................................................................................................................. 14 

5 SEZNAM PODKLADŮ K ŽÁDOSTI O POVOLENÍ MALÉ DOMOVNÍ 
ČOV .......................................................................................................................... 15 

6 SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI .................................... 16 

7 OPATŘENÍ PŘI PORUCHÁCH A HAVÁRIÍCH A MIMOŘÁDNÝCH 
UDÁLOSTECH......................................................................................................... 17 

8 KONTROLA ODPADNÍCH VOD U SLEDOVANÝCH PRODUCENTŮ .................... 18 

8.1 VÝČET A INFORMACE O SLEDOVANÝCH PRODUCENTECH ........................................................................... 18 

8.2 POVINNOSTI PRODUCENTŮ ODPADNÍCH VOD ............................................................................................. 18 

8.3 PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ODBĚRŮ A ROZBORŮ ODPADNÍCH VOD ............................................................ 18 

9 SANKCE ..................................................................................................................... 19 

10 KONTROLA DODRŽOVÁNÍ PODMÍNEK STANOVENÝCH 

KANALIZAČNÍM ŘÁDEM........................................................................................ 19 

11 AKTUALIZACE A REVIZE KANALIZAČNÍHO ŘÁDU ............................................ 19



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Přehled metodik pro kontrolu míry znečištění odpadních vod 

Příloha č. 2: Základní situační údaje o kanalizaci



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 

 

 

1 Titulní list 

Název obce: Loděnice u Berouna 

Identifikační číslo majetkové evidence stokové sítě (podle vyhlášky č.428/2001 Sb.) 

Stoková síť: 

IČME Vlastník 

2102-686328-233510-3/1 Obec Loděnice 
 

Působnost tohoto kanalizačního řádu stokové sítě obce Loděnice se vztahuje na 

vypouštění odpadních vod do vod povrchových. 

 
Vlastník kanalizace   :  Obec Loděnice 
 
Identifikační číslo   : 233510 
 
Sídlo     : Husovo nám. 4, Loděnice u Berouna 
 

Zpracovatel provozního řádu  : AQUA-CONTACT Praha, v.o.s. 
 
Datum zpracování   : 06/2006 
 
 
Aktualizaci provedl   :  Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. 
 
Datum aktualizace   : 05/2018 

 

Záznamy o platnosti kanalizačního řádu: 

 

Kanalizační řád byl schválen podle § 14 zákona č. 274/2001 Sb., rozhodnutím místně 

příslušného vodoprávního úřadu. 

 

 

č.j. MBE/33818/ŽP-MöV ze dne 6. 6. 2018 

 

Za provozovatele: 

                                                                    



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 

 

 

    
          

2 Úvodní ustanovení kanalizačního řádu 

účelem kanalizačního řádu je stanovení podmínek, za nichž se producentům odpadních vod 

povoluje vypouštět do kanalizace odpadní vody z určeného místa, v určitém množství a v určité 

koncentraci znečištění v souladu s vodohospodářskými právními normami - zejména zákonem č. 

274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a zákonem č. 20/2004 Sb. o 

vodách a to tak, aby byly plněny podmínky vodoprávního povolení k vypouštění odpadních vod do 

vod povrchových. 

Základní právní normy určující existenci, předmět a vztahy plynoucí z kanalizačního řádu: 

zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

(zejména § 9, §10, §14, § 18, § 19, § 32, §33, § 34, § 35) 

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (zejména § 16) ve znění pozdějších předpisů 

vyhláška č. 428/2001 Sb., (§9, §14, §24, § 25, §25, §26) ve znění pozdějších 

předpisů 

2.1 Vybrané povinnosti pro dodržování kanalizačního řádu 

a)  Vypouštění odpadních vod do kanalizace vlastníky pozemku nebo stavby připojenými na 

kanalizaci a produkujícími odpadní vody (tj. odběratel) v rozporu s kanalizačním řádem je 

zakázáno (§10 zákona č. 274/2001 Sb.) a podléhá sankcím podle §33, §34, § 35 zákona č. 

274/2001 Sb.) 

b)  Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci nesmí z těchto objektů vypouštět do 

kanalizace odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí pozemků, staveb nebo zařízení 

bez souhlasu provozovatele kanalizace 

c)  Nově smí vlastník nebo provozovatel kanalizace připojit na tuto kanalizaci pouze stavby a 

zařízení, u nichž vznikající odpadní vody nebo jiné vody, nepřesahují před vstupem do veřejné 

kanalizace míru znečištění přípustnou kanalizačním řádem. V případě přesahující určené míry 

znečištění je odběratel povinen odpadní vody před vstupem do kanalizace předčišťovat 

d)  Vypouštění odpadních vod do veřejné kanalizace organizacemi - správci nebo vlastníky 

nemovitostí a zařízení, produkujících odpadní vody v rozporu s kanalizačním řádem, je 

zakázáno a bude postihováno dle zákona č. 274/2001 o vodovodech a kanalizacích, kde je mimo 

jiné v §9 a §10 uvedeno, že provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a 

odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení. Neukázněným 

subjektům mohou být též vodoprávním úřadem (dále VP úřad) uloženy sankce dle §33 zákona 

č. 274/2001 až do výše 1 000 000 Kč. 

e)  Vlastník kanalizace je povinen podle §25 vyhlášky 428/2001 Sb. změnit nebo doplnit 

kanalizační řád, změní - li se podmínky, za kterých byl schválen 

f)  Kanalizační řád je výchozím podkladem pro uzavírání smluv na odvádění odpadních vod 

kanalizací mezi provozovatelem zmocněným vlastníkem kanalizace a odběratelem 

g)  Provozovatel kanalizace shromažďuje podklady pro revize kanalizačního řádu tak, aby tento 

dokument vyjadřoval aktuální provozní, technickou a právní situaci 

h)  Další povinnost vyplývající z textu kanalizačního řádu jsou uvedeny v následujících kapitolách.  



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 

 

 

2.2 Cíle kanalizačního řádu 

Kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě obce 
Loděnice tak, aby zejména: 

a)  byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu 

b)  nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a objektů 

c)  bylo zaručeno bezporuchové čištění odpadních vod v čistírně odpadních vod a dosažení vhodně 

kvality kalu, tak aby bylo možno ho zemědělsky využívat (dle požadavků platně legislativy) 

d)  byla přesně a jednoznačně určena místa napojení vnitřní areálově kanalizace významných 

producentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu 

e)  odpadní vody byly odváděny plynule, hospodárně a bezpečně 

f)  byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících v prostorách stokově sítě 

g)  snížit množství balastních vod 

h)  ochránit vodní toky před znečištěním závadnými látkami ve smyslu §39 vodního zákona, 

nebezpečnými a zvlášť nebezpečnými látkami, které by se mohly dostat do toku dešťovými 

oddělovači 

i)  zajistit nepřekračování projektovaných hodnot znečištění na přítoku na čistírnu odpadních vod



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 7 

 

 

Popis území 

3.1  Charakteristika lokality 

Obec Loděnice leží ve středních Čechách na Křivoklátské vrchovině. Nachází se ve vzdálenosti 22 km 

západně od Prahy a 7 km severovýchodně od Berouna. Leží v údolí, kterým protéká významný vodní 

tok Loděnice IDVT 10100041, ve správě povodí Vltavy, státní podnik. Obcí prochází silnice Praha - 

Plzeň, železniční trať Praha - Rudná - Beroun a dálnice D5 - hlavní tepna na západ od Prahy. 

Loděnice a místní část Jánská má cca 1537 obyvatel, 437 domů. 

V obci Loděnice je vybudován vodovod, ze kterého je zásobeno téměř veškeré trvale bydlící 

obyvatelstvo. Vlastníkem a provozovatelem vodovodního systému, který je zásoben ze skupinového 

vodovodu BKDZH je Vodovody a Kanalizace Beroun a.s. V místní části Jánská je vodovodní síť 

zásobena vlastním původním zdrojem. Vlastníkem je obec Loděnice a provozovatelem Vodovody a 

Kanalizace Beroun a.s. 

3.2  Odpadní vody 

Většina odpadních vod z obce je odváděna oddílnou splaškovou kanalizací na ČOV Loděnice, pro 

kterou je zpracován samostatný kanalizační řád.  

Tento kanalizační řád se týká několika úseků jednotné kanalizace, do které jsou vypouštěny předčištěné 

odpadních vody z domovní ČOV, a která je zaústěna 3 výustmi do toku Loděnice.  

 

4 Technický popis stokové sítě 

4.1 Popis kanalizační sítě 

V obci Loděnice byla k částem kanalizace sloužící pro svod dešťových vod postupně jednotlivými 

rozhodnutími o trvalém provozu vodohospodářských děl povolena změna k užívání na kanalizaci 

jednotnou, sloužící pro odvádění srážkových vod a odpadních vod čištěných na domovních ČOV. Jedná 

se o tři kanalizační systémy zakončenými samostatnými vyústmi do vodního toku. 

Majitelé domovních ČOV jsou povinni tato zařízení provozovat v souladu s pokyny výrobce a na odtoku 

z domovní ČOV do kanalizační sítě obce Loděnice plnit limity určené příslušným vodoprávním 

rozhodnutím vydaným pro každou ČOV. 

 

Stoková síť: 
 
Popisovaná stoková síť má 3 dílčí povodí, zakončené výustí do toku.  
 
I. dílčí povodí zakončené výustí V01 zahrnuje stoky 1-C, 1-2, 1-3 a 1-4. 
II. dílčí povodí zakončené výustí V02 zahrnuje stoky 2, 2A, A-2, 2-AB, 2-1, 2-2, 2-4, 2-5, 2-7, 

2-9 a 2-10. 
III. dílčí povodí zakončené výustí V03 zahrnuje pouze stoku 3.  
 
4.2 Profily a materiál kanalizačních stok 

 
 

 
 

povodí  název stoky DN délka m materiál 

V01 1-C 300 229 ŽB 

  1-2 300 320 KAM 

  1-3 200 212 KAM 

  1-4 300 136 PVC 

V02 2 1200 190 ŽB 

  2-A 300 81 KAM 

  2-B 300 112 KAM 

  2-AB 600 112 ŽB 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 8 

 

 

   2-AB 1000 196 ŽB 

  2-1 400 200 ŽB 

  2-2 300 133 ŽB 

  2-4 600 169 ŽB 

  2-5 1000 199 ŽB 

  2-7 600 176 ŽB 

  2-9 300 93 ŽB 

  2-10 300 109 ŽB 

V03 3 400 485 ŽB 

Celková délka kanalizačních stok činí 3 152 m. 

4.3  Údaje o situování stok a důležitých objektech na kanalizaci 
Příloha č. 2 obsahuje základní situační údaje o kanalizaci ve výkresovém znázornění. 

4.4  Hydrologické údaje 

Průměrný srážkový úhrn je cca 550 mm/rok. 
 
 
 

4.5 Požadavky vodoprávního úřadu na množství a jakost vypouštěné vody 

Rozhodnutí MěÚ Beroun č.j.: ______________________ ze dne: _______ 2018.  

4.5.1 Výust č. 01  

Qprům. (l/s) Qmax (l/s) Qmax (m3/měs.) Qrok (m3/rok) 

0,22 0,33 589,25 6 937,92 

ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/rok 

BSK5 30 50 0,149 

CHSKCr 110 170 0,545 

NL 40 60 0,198 

 

4.5.2 Výust č. 02 

Qprům. (l/s) Qmax (l/s) Qmax (m3/měs.) Qrok (m3/rok) 

0,77 1,16 2 062,37 24 282,72 

ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/rok 

BSK5 30 50 0,520 

CHSKCr 110 170 1,908 

NL 40 60 0,135 

 

 

 

 

 

 

 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 9 

 

 

4.5.3 Výust č. 03 

Qprům. (l/s) Qmax (l/s) Qmax (m3/měs.) Qrok (m3/rok) 

0,15 0,23 401,76 4 730,4 

ukazatel „p“ (mg/l) „m“ (mg/l) t/rok 

BSK5 30 50 0,101 

CHSKCr 110 170 0,372 

NL 40 60 0,135 

 
 

Četnost sledování: 4x ročně, typ vzorku A (2hod. směsný) 

Doba platnosti: 10 let  
 
4.6 Počet připojených a ekvivalentních obyvatel 

Do 100 EO  

4.7 Řešení dešťových vod 

Jelikož se jedná o jednotný kanalizační systém, jsou touto kanalizací odváděny i dešťové vody. 

4.8 Údaje o recipientu 

Předčištěné odpadní vody jsou vypouštěny do významného toku Loděnice 
 
 
Název recipientu     : Loděnice (Kačák) 

Číslo hydrologického profilu    : 1-11-05-024,027 

Kód obce      : 531464 Loděnice 

Říční km      : 6,94 

Číslo hydrogeologického rajonu    : 624  

Správce toku      : Povodí Vltavy, státní podnik

 
 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 10 

 

 

 

6 Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Seznam látek, které nejsou odpadními vodami 

Do kanalizace nesmí podle zákona č.20/2004 Sb., o vodách vnikat následující látky, které ve smyslu 
tohoto zákona nejsou odpadními vodami. 
 
A. Zvlášť nebezpečné látky, s výjimkou těch, jež jsou nebo se rychle mění na látky biologicky 

neškodné: 
1. Organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí 
2. Organofosforové sloučeniny 
3. Organocínové sloučeniny 
4. Látky, vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí, nebo 

jeho vlivem 
5. Rtuť a její sloučeniny 
6. Kadmium a jeho sloučeniny 
7. Persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 
8. Persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout kde dnu 

a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod. 
9. Kyanidy 
 
B. Nebezpečné látky 
1. Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

- zinek, měď, nikl, chrom, olovo, selen, arzen, antimon, molybden, titan, cín, baryum, berylium, bor, 
uran, vanad, kobalt, thalium, telur, stříbro 

2. Biocidy a jejich deriváty, neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek 
3. Látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu, pocházející 

z vodního prostředí, a sloučeniny, mající schopnost zvýšit obsah těchto látek ve vodách 
4. Toxické, nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah těchto 

sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle přeměňují ve vodě 
na neškodné látky 

5. Anorganické sloučeniny fosforu nebo elementární fosfor 
6. Nepersistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu 
7. Fluoridy 
8. Látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a dusitany 
9. Silážní šťávy, průmyslová a statková hnojiva a jejich tekuté složky, aerobně stabilizované 

komposty. 
 
Dále: 
1. látky radioaktivní 
2. látky infekční a karcinogenní 
3. jedy, žíraviny, výbušniny, pesticidy 
4. hořlavé látky a látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří výbušné, dusivé nebo otravné 

směsi 
5. biologicky nerozložitelné tenzidy 
6. zeminy 
7. neutralizační kaly 
8. zaolejované kaly z čistících zařízení odpadních vod 
9. látky narušující materiál stokových sítí nebo technologii čištění odpadních vod na ČOV 
10. látky, které by mohly způsobit ucpání kanalizační stoky a narušení materiálu stoky 
11. jiné látky, popřípadě vzájemnou reakcí vzniklé směsi, ohrožující bezpečnost obsluhy stokové sítě 
12. pevné odpady včetně kuchyňských odpadů a to ve formě pevné nebo rozmělněné, které se dají 

likvidovat tzv. suchou cestou 
 
 
 
 
 
 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 11 

 

 

7 Nejvyšší přípustné množství a znečištění odpadních vod 
vypouštěných do kanalizace 

Do kanalizace mohou být odváděny odpadní vody pouze po předčištění v domovních ČOV a jen v míře 
znečištění stanovené v níže uvedené tabulce.  
 

ukazatel symbol Maximální koncentrační limit 
(mg/l v 2 hodinovém 
(směsném) vzorku 

základní ukazatele   

Reakce vody pH 6 - 9 

Teplota 0C 40 

Biologická spotřeba kyslíku BSK5 50 

Chemická spotřeba kyslíku CHSKCr 170 

dusík amoniakální N-NH4 30 

dusík celkový Ncelk 50 

Fosfor celkový Pcelk 8 

Rozpuštěné látky RL 600 

Nerozpuštěné látky NL 60 

 
 
Zjistí-li vlastník nebo provozovatel kanalizace překročení limitů bude o této skutečnosti informovat 
vodoprávní úřad a může na viníkovi uplatnit náhrady ztráty v rámci vzájemných smluvních vztahů a 
platných právních norem (viz §10 zákona č. 274/2001 Sb. a § 14 vyhlášky č. 428/2001 Sb.) 
Krajský úřad a obecní úřad obce s rozšířenou působností uplatňují sankce podle §32-35 zákona č. 
274/2001 Sb. 

 
 

8 Opatření při poruchách a haváriích a mimořádných událostech 

Opatření při poruchách a haváriích a mimořádných událostech 

Za havarijní situaci je nutno považovat: 
a) vniknutí látek uvedených v kapitole č. 6 „Seznam látek, které nejsou odpadními vodami“ do 

kanalizace, 
b) havárie na stavební nebo strojní části stokové sítě, 
c) ucpávky na veřejných stokách nebo kanalizačních přípojkách, 
d) překročení limitů kanalizačního řádu, které má za následek závažné ohrožení jakosti povrchových 

vod, 
e) ohrožení zaměstnanců stokové sítě, 
f) ohrožení provozu čistírny, 
g) omezení kapacity stokového systému a následného vzdouvání hladiny odpadních vod na terén. 

 
Ten, kdo způsobí, nebo zjistí havárii, je povinen tuto situaci neprodleně nahlásit na:  
 
Dispečink provozovatele. 
 
V případě, že dojde k mimořádné události na kanalizaci, která způsobila nebo může způsobit, závažné 
zhoršení jakosti povrchových či podzemních vod, je nutné tuto situaci neprodleně nahlásit také na:  
 

Subjekt Adresa Osoba Telefon 

1. Správce povodí, v 
jehož územní 
působnosti se ucelené 
provozní území 
nachází 

 
Povodí Vltavy s.p. 
závod Berounka,  
Denisovo nábřeží 14  
304 20 Plzeň 
 
 

Ing. Bláhová 
 
Dispečink 
Havarijní 
technik 

377 307 324 
 
724 067 719 
724 453 422 
724 004 017 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 12 

 

 

2. Vodoprávní úřad 
MěÚ Beroun, OŽP 
Husovo nám. 68 
266 01 Beroun 

B. Liehnová 311 654 273 

3. Česká inspekce 
životního prostředí, 
oddělení ochrany vod 

ČIŽP OI Praha 
Wolkerova 40  
160 00 Praha 6 

Ing. Kučerová 233 066 208 

4. Obecní úřad 
 
Obecní úřad Loděnice 
 

Václav Bauer 
starosta 

311 671 691 
 

 

 
Producent odpadních vod hlásí neprodleně provozovateli ČOV možné nebezpečí překročení 
předepsaného limitu (i potenciální). 
 
Provozovatel kanalizace postupuje při likvidaci poruch a havárií a při mimořádných událostech podle 
příslušných provozních předpisů – zejména provozního řádu kanalizace podle vyhlášky č. 195/2002 
Sb. o náležitostech manipulačních a provozních řádů vodovodních děl a odpovídá za uvedení 
kanalizace do provozu.  
 
V případě havárií provozovatel postupuje podle ustanovení § 40 a § 41 zákona 20/2004 Sb., podává 
hlášení Hasičskému záchrannému sboru ČR (případně jednotkám požární ochrany, Policii ČR, správci 
povodí). Vždy informuje příslušný vodoprávní úřad, Českou inspekci životního prostředí, vlastníka 
kanalizace případně Český rybářský svaz. 
 
Náklady spojené s odstraněním zaviněné poruchy, nebo havárie hradí ten, kdo ji způsobil. 
V případě, že nelze opatření k nápravě uložit řeší tento případ vodoprávní úřad či Česká inspekce 
životního prostředí dle § 40-42 zákona 20/2004 Sb.  
 

9 Kontrola odpadních vod u sledovaných producentů 

9.1 Výčet a informace o sledovaných producentech 

Na kanalizační systém obce Loděnice není v současné době připojen žádný významný producent 

průmyslových odpadních vod. 

9.2 Povinnosti producentů odpadních vod 

Producenti odpadních vod jsou povinni organizovat svoji činnost tak, aby byl dodržován tento 

kanalizační řád, zákon 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích, platná vodohospodářská 

rozhodnutí a další předpisy vztahující se k odvádění a čištění odpadních vod. 

Další povinnosti producenta odpadních vod a podmínky pro jejich vypouštění jsou zakotveny ve 

smlouvě mezi producentem a provozovatelem veřejné kanalizace. 

Stomatologické soupravy musí být vybaveny separátory amalgámu, přičemž je nezbytné, aby 

odlučovač suspendovaných částic amalgámu pracoval s účinností min. 95 %. 

9.3 Podmínky pro provádění odběrů a rozborů odpadních vod 

Pro uvedené ukazatele znečištění a odběry vzorků uvedené v tomto kanalizačním řádu platí 

následující podmínky : 

Podmínky : 

Uvedený 2 hodinový směsný vzorek se pořídí sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu v Intervalech 

15 minut. 

Čas odběru se zvolí tak, aby co nejlépe charakterizoval kvalitu vypouštěných odpadních vod, pokud 

doba odběru již není určena vodoprávním rozhodnutím. 

Pro analýzy odebraných vzorků se používají metody uvedené v českých technických normách, při 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 13 

 

 

jejichž použití se pro účely tohoto kanalizačního řádu má za to, že výsledek je co do mezí 

stanovitelnosti, přesnosti a správnosti prokázaný. 

Rozbory vzorků odpadních vod se provádějí podle metodického pokynu MZe č. j. 10 532/2002 - 6000 

k plánu kontrol míry znečištění odpadních vod (čl. 28). Předepsané metody u vybraných ukazatelů 

jsou uvedeny. 

Odběry vzorků musí provádět odborně způsobilá osoba, která je náležitě poučena o předepsaných 

postupech při vzorkování.  



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 14 

 

 

10 Sankce 

v případě, že : 

dojde k překročení limitů daných kanalizačním řádem, bude zjištěno vniknutí látek do kanalizace, které 

nejsou odpadními vodami (kapitola č. 6 Seznam látek, které nejsou odpadními vodami) nebo dojde k 

porušení ostatních povinností vyplývajících z Kanalizačního řádu 

vystavuje se producent nebezpečí postihu: 

-  ze strany vodoprávního úřadu, kdy mu bude vyměřena pokuta podle vodního zákona, případně 

podle zákona o vodovodech a kanalizacích, 

-  ze strany vlastníka vodovodů a kanalizací, na základě smluvních ujednání o odvádění odpadních 

vod kanalizací pro veřejnou potřebu, 

-  ze strany provozovatele vodovodů a kanalizací, jako náhrady vzniklé ztráty provozovatele na 

základě smluvních ujednání o odvádění odpadních vod kanalizací pro veřejnou potřebu 

11 Kontrola dodržování podmínek stanovených kanalizačním 
řádem 

Kontrolu dodržování kanalizačního řád provádí provozovatel kanalizace pro veřejnou potřebu v 

návaznosti na každý kontrolní odběr odpadních vod. O výsledcích kontroly (při zjištěném nedodržení 

podmínek kanalizačního řádu) informuje bez prodlení dotčené odběratele (producenty odpadních vod) 

a vodoprávní úřad. 

12 Aktualizace a revize kanalizačního řádu 

Aktualizace kanalizačního řádu (změny a doplňky) provádí vlastník kanalizace nebo provozovatel 

podle stavu, resp. změn technických a právních podmínek, za kterých byl kanalizační řád schválen. 

Revizí kanalizačního řádu se rozumí kontrola technických a právních podmínek, za kterých byl 

kanalizační řád schválen. Revize, které jsou podkladem pro případné aktualizace, provádí 

provozovatel kanalizace průběžně, nejdéle však vždy po 5 letech od schválení kanalizačního řádu. 

Provozovatel informuje o výsledcích těchto revizí vlastníka kanalizace a vodoprávní úřad.  



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 15 

 

 

Příloha č. l: 

Přehled metodik pro kontrolu míry znečištění odpadních vod 

Metodiky jsou shodné s vyhláškou č. 110/2005 Sb., kterou se mění vyhláška č. 293/2002 Sb., o 

poplatcích za vypouštění odpadních vod do vod povrchových. Při stanovení ukazatelů v této příloze 

neuvedených je závazný seznam analytických metod daný Metodickým pokynem odboru ochrany vod 

MŽP k NV 61/2003 Sb. 

Upozornění: tento materiál je průběžně aktualizován, některé informace jsou uveřejňovány ve 

Věstníku pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví a ve Věstníku Ministerstva 

životního prostředí. 

Přehled metodik ke dni vydání kanalizačního řádu, seznamy technických norem.



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 16 

 

 

 

   

CHSKcr TNV 75 7520 1) březen 2002 

RAS TNV 75 7347 2) únor 2003 

NL ČSN EN 872 (75 7349) 3) červenec 1998 
Pc ČSN EN ISO 6878 (75 7465) čl. 7 a 8 4) únor 2005 

 TNV 75 7466 5) únor 2000 
 ČSN EN ISO 11885 (75 7387)6) únor 1999 

N-NH4+ ČSN ISO 5664 (75 7449) 2) červen 1994 
 ČSN ISO 7150-1 (75 7451) 8) červen 1994 
 ČSN ISO 7150-2 (75 7451) 9) červen 1994 
 ČSN EN ISO 11732 (75 7454) 1°) listopad 1998 
 ČSN ISO 6778 (75 7450) ^1) červen 1994 
 ČSN EN ISO 14911 (75 7392) 12) červenec 2000 

^anorg (N-NH4+)+(N-N02')+(N-N03-) 
 

N-NO2" ČSN EN 26777 (75 7452) 13) září 1995 
 ČSN EN ISO 13395 (75 7456) 14) prosinec 1997 
 ČSN EN ISO 10304-2 (75 7391)15) listopad 1998 

N-N03“ ČSN ISO 7890-1 (75 7453) 16) leden 1995 

 ČSN ISO 7890-2 (75 7453) 12) leden 1995 

 ČSN ISO 7890-3 (75 7453) 18) leden 1995 

 ČSN EN ISO 13395 (75 7456) 14) prosinec 1997 

 ČSN EN ISO 10304-2 (75 7391)15) listopad 1998 

AOX ČSN EN 9562 (75 7531) 19) březen 2005 

Hg ČSN EN 1483 (75 7439) 20) srpen 1998 

 TNV 75 7440 21) srpen 1998 

 ČSN EN 12338 (75 7441) 22) říjen 1999 

 ČSN EN 13506 (75 7442) 23) říjen 2002 

Cd ČSN EN ISO 5961 (75 7418) 24) únor 1996 

 ČSN EN ISO 11885 (75 7387) 6) únor 1999 

 TNV 757389 25) duben 2002 

 ČSN ISO 8288 (75 7382) 26) únor 1995". 



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 17 

 

 

1) „Jakost vod - Stanovení chemické spotřeby kyslíku dichromanem (CHSKcr)" 

2) „Jakost vod - Stanovení rozpuštěných anorganických solí (RAS) v odpadních vodách" 

3) „Jakost vod - Stanovení nerozpuštěných látek - Metoda filtrace filtrem ze skleněných 

vláken" 

4) „Jakost vod - Stanovení fosforu - Spektrometrická metoda s molybdenanem amonným" 

5) „Jakost vod - Stanovení fosforu po rozkladu kyselinou dusičnou a chloristou (pro stanovení 

ve znečištěných vodách)" 

6) „Jakost vod - Stanovení 33 prvků atomovou emisní spektrometrií s indukčně vázaným 

plazmatem (ICP AES)" 

7) „Jakost vod - Stanovení amonných iontů - Odměrná metoda po destilaci" 

8) „Jakost vod - Stanovení amonných iontů - Část 1.: Manuální spektrometrická metoda" 

9) „Jakost vod - Stanovení amonných iontů - Část 2.: Automatizovaná spektrometrická 

metoda" 

10) „Jakost vod - Stanovení amoniakálního dusíku průtokovou analýzou (CFA a FIA) a 

spektrofotometrickou detekcí" 

11) „Jakost vod - Stanovení amonných iontů - potenciometrická metoda" 
12) „Jakost vod - Stanovení rozpuštěných kationtů Li+, Na+, NH4+, K+, Mn^+, 

a. Ca^+, Mg2+, Sr2+, Ba2+ chromatografií iontů - Metoda pro vody a odpadní vody 

13) "Jakost vod - Stanovení dusitanů - Molekulárně absorpční spektrofotometrická metoda" 

14) „Jakost vod - Stanovení dusitanověho dusíku a dusičnanového dusíku a sumy obou 

průtokovou analýzou (CFA a FIA) se spektrofotometrickou detekcí" 

15) „Jakost vod - stanovení rozpuštěných aniontů metodou kapalinové chromatografie iontů - 

Část 2.: Stanovení bromidů, chloridů, dusičnanů, dusitanů, ortofosforečnanů a síranů v 

odpadních vodách" 

16) „Jakost vod - Stanovení dusičnanů - Část 1: Spektrometrická metoda s 2,6- 

dimethylfenolem" 

17) „Jakost vod - Stanovení dusičnanů - Část 2.: Spektrometrická destilační metoda s 4 - 

fluorfenolem" 

18) "Jakost vod - Stanovení dusičnanů - Část 3.: Spektrometrická metoda s kyselinou 

sulfosalicylovou" 

19) „Jakost vod - Stanovení adsorbovatelných organicky vázaných halogenů (AOX)" 

20) „Jakost vod - Stanovení rtuti" 

21) „Jakost vod - Stanovení veškeré rtuti jednoúčelovým atomovým absorpčním 

spektrometrem" 

22) „Jakost vod - Stanovení rtuti - Metody po zkoncentrování amalgamací" 

23) „Jakost vod - Stanovení rtuti atomovou fluorescenční spektrometrií" 

24) „Jakost vod - Stanovení kadmia atomovou absorpční spektrometrií" 

25) „Jakost vod - Stanovení rozpuštěné mědi, olova, kadmia, selenu, thalia, 

a. kobaltu, niklu, chrómu a rtuti rozpouštěcí (stripping) voltametrií" 

26) „Jakost vod - Stanovení kobaltu, niklu, mědi, zinku, kadmia a olova - Metody plamenově 

absorpční spektrometrie".



Kanalizační řád obce Loděnice 

Kanalizační řád obce Loděnice 18 

 

 

Příloha č. 2 

základní situační údaje o kanalizaci

 


